Ad mandatum Sacræ Regiæ Maie: proprium.

Stenger/ D.
Vice Cansler,

Ad Carolus

Nobili fideli nobis dilecto, Sigismundo libero Baroni ab Herberstein, nostro Consiliario, & Capitaneo in Clam.

X ij

Ferdi-

FERDINANDVS DI-
VINA FAVENTE CLEMENTIA
ROM: HVNG: BOHEM: ETC. REX.

Nobilis fidelis dilecte, Ex singulari fiducia, quã
de te habemus, & quia linguarum peritia præ-
cellis, & in his negotijs alias quoq; opera tua
vsi sumus, adeo quod bene te de illis informatum &
instructum esse scimus, te in Commissarium prout ex
instructione, quam in præsentiarum ad te mittimus
videbis, constituendum putauimus, Iniungentes pro-
inde tibi firmiter, vt accepta præfata Instructione te
quam primum ad Castra nostra conferas, ibiq; cum
cæteris Commissarijs nostris diligenter labores effici-
asq; negotium illud amicabilis compositionis per Cæ-
sareæ Maiestatis Oratorem tentande eò dirigere, vt om-
nibus tolerabilioribus quibus fieri possit conditioni-
bus ad manus nostras Buda ipsa simul cum Arce de-
ueniat, In quò maxime cauendum erit, ne aliqua reci-
pantur nomine nostro, quæ nobis non liceret præsta-
re. Et quia in hac ipsa causa multum versatus es, eius-
que rationes omnes bene cognitæ habes, Ideo fac
summam aduertentiam adhibeas, ne ad grauiora media
suscipienda adstringamur, Et si ad concordiam deue-
nietur, In primis cures eam ipsum ita erigi & confici,
vt

vt existimationis nostræ & commodorum iusta ac debita ratio habita fuisse appareat, Quod ipsum in hoc non parum positum est, vt ne quidquam vel indecorum, vel quod præstare non possemus, ex parte nostra admittatur. Etsi aliqua occurrerint duriora & aspera, in quibus nostra declaratione opus sit, de ijs nos confidenter admoneas volumus, & confestim apparere tuum demonstrates nobis quid sperare sczt. debeamus aut possimus. Hic autem vester scopus sit totius actionis, vt sciatis nos ab omnibus honestis & possibilibus medijs & conditionibus minime refugere statuisse si saltem Budam per hæc consequi liceat, Cæterum exemplum instructionis, quam Cæsarea Maiestas Oratori suo dedit, cum his annexum vt videbis propterea ad te mittimus, vt eo meliorem informationem inde capias dirigendi negotij, Volumus autem, vt illud cum Magnificis Guilhelmo Baroni à Rogendorf, nec non cum Comite Nicolao à Salm &c. communices, Porro quia in Cæsaris Instructione mentio fit de Oratoribus Serenissimi Regis Poloniae quos tractatibus interuenire Maiestati suæ Cæsareæ, non disciplet latere te nolumus id non esse, neq; fore contra voluntatem nostram etiam si adhibeantur, Et in hunc euentum poteris quasi ex te cum Oratore præfati Regis Viennæ agendi ex re vsuq; nostro colloqui, vt sic indagando opinionem sententiamq; suam tanto magis rationibus nostris

nostris in hoc per vos consuli queat, Ultra hic ad te
mandatum mittimus, quod tametsi generale sit, tamen
si illo vti vos oporteat, volumus vos Instructionis
nostre limites non egredi, Quin potius dictum man-
datum Instructioni nostræ, seruire & accommodari,
quo ad eius fieri poterit, Id quod cæteris Commissa-
rijs nostris de voluntate ista nostra expressa dices. No-
stram in ijs omnimodam beneq; gratam executurus
voluntatem, Datum in nostra & Imperiali Ciuitate
Ratispona, die xxvj. mensis Iulij, Anno domini,
M. D. XLI. Regnorum nostrorum Romani vn-
decimo, aliorum vero decimo quarto.

Ferdinandus.

Ad mandatum Seren. Regiæ
Maiestatis proprium.

Stenger/ D.
Vice Cansler.

Ad Carolus.

Nobili Sigismundo ab Herberstain, libero Baroni
Consiliario nostro fideli nobis dilecto.

Legatio

Legatio ad Turcam,

FERDINANDVS DIVINA FA-
VENTA CLEMENTIA ROMANORVM,
Hungariæ, Bohemiæ, Rex, &c. Ar-
chidux Austriæ.

Instructio, earum quas res Magnifici ac Generosi
Nicolaus Comes à Salmis & in Neuburg ad Oe-
num noster supremus Camerarius & Capitaneus
Posonienſis, Franciscus de Reua Comes Turoſienſis,
& personalis præſentia noster in Iudicijs locum tenens,
& Sigismundus ab Herberſtain, liber Baro, Conſi-
liarij & Oratores nostri fideles nobis dilecti, apud Se-
reniſſimum & Potentiſſimum Principem Dominum
Suleymanum, Imperatorem Turcarum, ac Asiæ &
Greciæ, & nonnullos ipſius Baſſas & Conſiliarios
primores nomine nostro agere proponere & tractare
debent, In primis autem cum in Caſtra ipſius Cæſaris
Turcarum peruenerint communicato negotio ſi fieri
poterit.

In quibus omnibus præſati Conſiliarij & Orato-
res nostri ſeriam & omnimodam noſtram executuri
volun-

voluntatem. Datum in nostra Ciuitate noua Austriæ,
die vigesima nona, mensis Augusti, Anno domini,
M. D. XLI. Regnorum nostrorum Romani XI.
Aliorum vero decimo quarto.

Ferdinandus.

Ad mandatum Sacræ Re-
giæ Maie, proprium.

Ioannes Iordanus.

FERDINANDVS
DIVINA FAVENTE CLEMEN-
TIA ROMANORVM, HVNGARIAE, BOHE-
miæ, &c. Rex, Infans Hispaniarum, Ar-
chidux Austriæ, &c.

Magnifice & præstantis: Vir: sincere nobis
dilecte, salutem & prosperitatem Commisi-
mus Magnificis & Generosis Nicolao Co-
mite à Salm, & in Neuburg ad Oenum supremo Ca-
merario & Capiteo Posoniensis, Francisco de Rewa
Comiti

Comiti Turoziensi & personalis præsentia nostræ in
Iudicijs locum tenenti Sigismundo ab Herberstein,
libero Baroni, Consiliarijs & Oratoribus nostris, fi-
delibus nobis dilectis, nonnulla uobis nomine nostro
exponenda, sicuti ab ijs coram intelligetis, Idcirco vos
singulari studio hortamur, velitis in ijs, quæ hij verbis
nostris vobis referent plenam & indubitam fidem
non secus, ac si ipsi loqueremur eis adhibere, negoti-
umq; illis commissum apud Serenissimum & poten-
tissimum Principem vestrum omni ope & auxilio
vestro promouere, Id quod gratia nostra beneficen-
tiaq; erga vos recognoscemus. Datum in nostra Ci-
uitate noua Austriæ, die vigesima nona mensis Au-
gusti, Anno domini, M. D. XLI. Regnorum
nostrorum Romani vndecimo, Aliorum vero de-
cimo quarto.